
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 824 del 06-12-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 824

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 76 del 06-12-2017

OGGETTO:STAGIONE TEATRALE 2017/2018: LIQUIDAZIONE COMPENSO 1° SPETTACOLO
DELLA STAGIONE DI PROSA "LA GUERRA DEI ROSES" CHE SI E' SVOLTO LUNEDì 4
DICEMBRE E SPESE ORGANIZZATIVE..

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

CAP. IMPEGNO CIG

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 04 del 30.09.2017 a con il quale sono state attribuite le
funzioni gestionali ai Responsabili dei Servizi nello stesso individuati.

Vista la deliberazione di G.C. n. 130 del 30.10.2017, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale, tra
l’altro, sono stati approvati:
-  il programma della stagione di prosa 2017/2018 del Teatro comunale Domenico Alaleona che
verrà gestita in economia;
- il programma degli spettacoli di teatro per ragazzi “Domeniche a Teatro”;
-  il programma dei pomeriggi dedicati alla rassegna “Magical Afternoon” di e con Cesare Catà, a
cura dell’Associazione Culturale LAGRU’;
- il programma della stagione musicale a cura dell’Associazione D.M.S. per il Teatro di
Montegiorgio;
- l’elenco delle altre programmazioni, spettacoli fuori abbonamento e spettacoli proposti dalle
associazioni locali;
-  il bilancio economico-finanziario complessivo relativo alla stagione teatrale 2017/2018;
- le tariffe dei biglietti e degli abbonamenti da applicare per la stagione teatrale 2017/2018;

RICHIAMATE:
- la deliberazione del consiglio comunale n. 9 del 29.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale, tra l’altro, è stato approvato il bilancio di previsione del triennio 2017/2019;

- la deliberazione della G.C. n. 56 del 06.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato, tra l’altro,  il PEG 2017 e sono state assegnate ai responsabili dei servizi le somme
necessarie al raggiungimento degli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale;

Vista la propria precedente determinazione n. 68 del 31.10.2017, R.G, n. 708  con la quale, sono
state impegnate le somme necessarie per la realizzazione della stagione teatrale 2017/2018;

Verificato che:

in data 04/12/2017  si è regolarmente svolto il primo spettacolo della stagione di prosa : LA-
GUERRA DEI ROSES di Warren Adler con Ambra Angiolini e Matteo Cremon per la regia
di Filippo Dini - CIG Z2E20A5EC4 per il quale è pervenuta la fattura elettronica n. 10P del
05.12.2017 per l’importo imponibile di € 10.500,00 + iva, della compagnia LA
PIRANDELLIANA S.R.L.  con sede a Roma  in via Cola Di Rienzo, Cod. Fisc e P.IVA
05690271001;

Visto il certificato di agibilità n. 1158865 dal 01/12/2017 al 31/12/2017;-

Considerato che sono pervenute le seguenti fatture per spettacoli e servizi relativi
all’organizzazione e realizzazione della stagione teatrale:

FORNITORE-
BENEFIC.
LA PIRANDELLIANA
S.R.L.

10P
05.12.2017

10.500,00 1.050,00 11.550,00 1002
RG
708/17

Z2E20A5EC4

N.
FATTURA

IMPONIB. Iva Split
Payment

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 824 del 06-12-2017  Pagina 2

TOTALE



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

1002
RG
708/17

Z5820A3DF7
GRAFICHE ZIZZINI
SNC

45-FE
04.12.2017
46-FE

05.12.2017
576,00 126,72 702,72 1002

RG
708/17

Z5820A3DF7

2.327,50

VISTI :
il vigente statuto comunale-
i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti;-
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:” Nuove norme in materia di procedimento-
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti-
locali” e successive modificazioni;
gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;-
la legge 03.08.2009 n. 102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, all’art. 9 comma 2-
(tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni) laddove è previsto:
“2. nelle amministrazioni …………omissis……… al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la
formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di
spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione
dell'obbligo di accertamento di cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed
amministrativa. Qualora lo stanziamento di bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di far
fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo
contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi.
…………..omissis……..”;

Dato atto che:

- le prestazioni sono state rese dalle ditte in modo regolare e conforme a quanto richiesto;

- I DURC richiesti on-line sono regolari;

- relativamente alla liquidazione viene applicato quanto previsto dall’art.1 comma 629 lettera b)
della L.190/2014 che così dispone: “b)  prima dell'articolo 18 del D.P.R. 26-10-1972 n. 633 ad oggetto
“Istituzione e disciplina dell'imposta sul valore aggiunto”, è inserito il seguente:
«Art. 17-ter. - (Operazioni effettuate nei confronti di enti pubblici). - 1. Per le cessioni di beni e per le
prestazioni di servizi effettuate nei confronti dello Stato, degli organi dello Stato ancorché dotati di
personalità giuridica, degli enti pubblici territoriali e dei consorzi tra essi costituiti ai sensi dell'articolo 31 del
testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, delle camere di
commercio, industria, artigianato e agricoltura, degli istituti universitari, delle aziende sanitarie locali, degli
enti ospedalieri, degli enti pubblici di ricovero e cura aventi prevalente carattere scientifico, degli enti pubblici
di assistenza e beneficenza e di quelli di previdenza, per i quali i suddetti cessionari o committenti non sono
debitori d'imposta ai sensi delle disposizioni in materia d'imposta sul valore aggiunto, l'imposta è in ogni caso
versata dai medesimi secondo modalità e termini fissati con decreto del Ministro dell'economia e delle
finanze.”

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento per la disciplina di Contratti del Comune;
- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

512,02

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 824 del 06-12-2017  Pagina 3

2.839,55



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

1) Di richiamare e approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2) Di liquidare alle ditte sotto elencate le corrispondenti fatture con imputazione ai capitoli indicati
in tabella:

FORNITORE-
BENEFIC.
LA PIRANDELLIANA
S.R.L.

10P
05.12.2017

10.500,00 1.050,00 11.550,00 1002
RG
708/17

Z2E20A5EC4

N.
FATTURA

IMPONIB.

GRAFICHE ZIZZINI
SNC

45-FE
04.12.2017

2.327,50 512,02 2.839,55 1002
RG
708/17

Z5820A3DF7

Iva Split
Payment

TOTALE

46-FE
05.12.2017

576,00 126,72 702,72 1002
RG
708/17

Z5820A3DF7

CAP.

3) Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria, per la relativa liquidazione.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo

IMPEGNO

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 824 del 06-12-2017  Pagina 4

CIG



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 824 del 06-12-2017  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 06-12-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 06-12-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


